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18.02.2019г. № 3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГАХАНСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ
 ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

В целях эффективной реализации в 2019 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на 2019 год на собрании  граждан от 11.02.2019 г., в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании в 2019 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом МО «Гаханское»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2019 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 27659 (Двадцать семь тысяч шестьсот пятьдесят девять) рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 894300 (Восемьсот девяносто четыре тысячи триста) рублей, согласно приложению № 1.
2. Установить ответственных должностных лиц администрации и сроки исполнения мероприятий согласно приложению № 2.
Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и представление его в срок до 1 февраля 2020 года в министерство экономического развития Иркутской области возложить на бухгалтера Данилову Т.Н.
3. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств, согласно приложения №3
4. Финансовому отделу Борокшиновой Э.Л. обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2019 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник МО «Гаханское» 
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава муниципального   
образования  «Гаханское»                                                                              В.А. Бардаханов
                  
Приложение №1
к постановлению 
№ 3 от 18.02.2019 г.
	Перечень проектов народных инициатив на 2019 год

	
	Муниципальное образование "Гаханское"

	(наименование городского округа, поселения)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Общий объем финансирования, руб.
	В том числе за счет средств:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области 
от 3 ноября 2016 года 
№ 96-ОЗ 
«О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»

	
	
	
	
	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб. 
	

	1
	Приобретение инвентаря для организации досуга населения, спортивного инвентаря, инвентаря для организации кружковой и клубной работы в МКУК КИЦ МО "Гаханское", с.Гаханы, ул. Советская, 17 А
	до 30 декабря 2019 г.
	220000,00
	213400,00
	6600,00
	14.1.12

	2
	Благоустройство детской игровой и спортивной площадки в с.Гаханы, ул.Советская, 6 А (приобретение и установка детского игрового оборудования, спортивной площадки)
	
	200000,00
	194000,00
	6000,00
	14.1.15

	3
	Приобретение мебели для МКУК КИЦ МО "Гаханское", с.Гаханы, ул.Советская, 17 А
	
	100000,00
	97000,00
	3000,00
	14.1.12

	4
	Текущий ремонт зданий МКУК КИЦ МО "Гаханское", с.Гаханы, ул.Советская, 17 А
	
	150000,00
	145500,00
	4500,00
	14.1.12

	5
	Приобретение и установка светильников уличного освещения  в с.Гаханы (ул.Нижний Бажехан, Нижний Гахан, Советская, Ленина, Ровинского, Октябрьская, Доржи Банзарова, Балтахинова, Гагарина, пер.Школьный, пер.Больничный); в пос.Бозой (ул.Ленина, Матросова, Свердлова, Трактовая, Кирова, Калинина, Октябрьская, Дзержинского)
	
	251959,00
	244400
	7559
	14.1.19

	ИТОГО:
	 
	921959,00
	894300,00
	27659,00
	 



























	


	
	

Перечень сотрудников, ответственных за реализацию проектов народных инициатив

      Муниципальное образование "Гаханское"  
	

	(наименование городского округа, поселения)


	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	ФИО
	Должность
	Рабочий телефон
	Сотовый телефон
	e-mail

	1
	МО «Гаханское»
	Бардаханов В.А.
	Глава
	
	89148761292
	gahan-01@mail.ru


	2
	МО «Гаханское»
	Борокшинова Э.Л.
	Начальник финансового отдела
	
	89148973521
	gahan-01@mail.ru


	3
	МО «Гаханское»
	Болтаева А.А.
	Ведущий специалист
	
	89500855883
	gahan-01@mail.ru


	4
	МО «Гаханское»
	Урбатова А.А.
	Ведущий специалист
	
	89041188962
	gahan-01@mail.ru


	5
	МО «Гаханское»
	Данилова Т.Н.
	Бухгалтер
	
	89648021160
	gahan-01@mail.ru


	
	
	
	
	
	
	

	
	
	


Приложение №2
к постановлению № 3 от 18.02.2019 г.









Приложение № 3
к постановлению № 3 от 18.02.2019

Порядок
организации работы в 2019 году по реализации
мероприятий  перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств

[bookmark: sub_91]1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с подпрограммой «Государственная политика в сфере экономического развития Иркутской области» на 2015-2020 годы,  Госпрограммой «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденного постановлением № 518-пп от 23.10.2014 г. (далее - Программа) и регулирует  расходование в 2019 году средств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив.
2. Мероприятия, подлежащие исполнению администрацией муниципального образования «Гаханское»:
2.1. Приобретение инвентаря для организации досуга населения, спортивного инвентаря, инвентаря для организации кружковой и клубной работы в МКУК КИЦ МО "Гаханское", с.Гаханы, ул. Советская, 17 А
Осуществление закупки по запросу котировок либо у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)  в соответствии ст. 93 часть 4  ФЗ от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
2.2. Благоустройство детской игровой и спортивной площадки в с.Гаханы, ул.Советская, 6 А (приобретение и установка детского игрового оборудования)
Осуществление закупки по запросу котировок либо у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)  в соответствии ст. 93 часть 4  ФЗ от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
2.3. Приобретение мебели для МКУК КИЦ МО "Гаханское", с.Гаханы, ул.Советская, 17 А.
Осуществление закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)  в соответствии ст. 93 часть 4  ФЗ от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
2.4. Текущий ремонт зданий МКУК КИЦ МО "Гаханское", с.Гаханы, ул.Советская, 17 А
Осуществление закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)  в соответствии ст. 93 часть 4  ФЗ от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
2.5. Приобретение и установка светильников уличного освещения  в с.Гаханы (ул.Нижний Бажехан, Нижний Гахан, Советская, Ленина, Ровинского, Октябрьская, Доржи Банзарова, Балтахинова, Гагарина, пер.Школьный, пер.Больничный); в пос.Бозой (ул.Ленина, Матросова, Свердлова, Трактовая, Кирова, Калинина, Октябрьская, Дзержинского)
Осуществление закупки по запросу котировок либо у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)  в соответствии ст. 93 часть 4  ФЗ от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
3. Исполнение мероприятий перечня проектов народных инициатив предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по бюджетополучателю Администрация муниципального образования «Гаханское». При исполнении мероприятий перечня проектов народных инициатив необходимо соблюдать процедуры, предусмотренные Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 
4. Приобретение материалов осуществляется в соответствии со статьей 93 ФЗ № 44-ФЗ.
5. Работы по реализации перечня проектов народных инициатив будут завершены до 30 декабря 2019года.
6. Организация работ, контроль за ходом работ осуществляется главой МО «Гаханское»  Бардахановым В.А.
7. Контроль за расходованием бюджетных средств осуществляется финансовым отделом МО «Гаханское».






